
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 96

17 Μαρτίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, από εξό−
ρυξη και εναπόθεση αδρανών υλικών συνολικού 
εμβαδού δέκα τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων 
είκοσι οκτώ τετραγωνικών μέτρων και δέκα επτά 
τετραγωνικών εκατοστών (14.528,17τ.μ.), από την 
εταιρεία με την επωνυμία «ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΣΕΛΙΝΟΥ 
Α.Ε.» με έδρα Ελευθερίου Βενιζέλου 9 Κάντανος, 
στη θέση «Κακόσκαλα» περιοχής Δ.Δ. Δήμου Κα−
ντάνου Νομού Χανίων ................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 160,55 τ.μ. 
στη θέση «Αρέντα» Περιφέρειας Δ.Δ. Καταβόθρας, 
Δήμου Προυσού του Νομού Ευρυτανίας. ..................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 3.877,27 τ.μ. στη θέση «Βορός−Κατεργάρη» 
πλησίον του όρμου Μάζαρι, Περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. 
Άννας, Δήμου Κορώνειας, (χειμαδιά τέως Κοινό−
τητας Ελικώνα) του Νομού Βοιωτίας. .......................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  7406/31.10.2007 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, από εξόρυξη 

και εναπόθεση αδρανών υλικών συνολικού εμβαδού 
δέκα τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι οκτώ 
τετραγωνικών μέτρων και δέκα επτά τετραγωνικών 
εκατοστών (14.528,17τ.μ.), από την εταιρεία με την 
επωνυμία «ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΣΕΛΙΝΟΥ Α.Ε.» με έδρα Ελευ−
θερίου Βενιζέλου 9 Κάντανος, στη θέση «Κακόσκαλα» 
περιο χής Δ.Δ. Δήμου Καντάνου Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 8 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/ 1180/8.7.1980, και β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 7213/22.10.2007 εισηγητική έκθεση 

της Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να 
κηρυχθεί αναδασωτέα η έκταση των δέκα τεσσάρων χι−
λιάδων πεντακοσίων είκοσι οκτώ τετραγωνικών μέτρων 
και δέκα επτά τετραγωνικών εκατοστών (14.528,17τ.μ.), 
στη θέση «Κακόσκαλα» Δ.Δ. του Δήμου Καντάνου Νομού 
Χανίων.

6. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφα−
σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί 
ορισμού και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής με εντολή 
Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.

7. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. (υπο−
χρέωση άρσης αποφάσεων αναδασωτέων εκτάσεων 
προκειμένου να καθίσταται δυνατός ο χαρακτηρισμός 
τέτοιων εκτάσεων), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής κατειλημμένη δη−
μόσια έκταση δάσους, α) από την εξόρυξη εμβαδού 
επτά χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα επτά τετραγωνικών 
μέτρων και ογδόντα εννέα τετραγωνικών εκατοστών 
(7.387,89 τ.μ.) και β) εναπόθεση αδρανών υλικών εμβαδού 
επτά χιλιάδων εκατό σαράντα τετραγωνικών μέτρων και 
είκοσι οκτώ τριγωνικών εκατοστών (7.140,28 τ.μ), συνο−
λικού εμβαδού δέκα τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων 
είκοσι οκτώ τετραγωνικών μέτρων και δέκα επτά τετρα−
γωνικών εκατοστών (14.528,17 τ.μ.), εκτός του εγκεκριμέ−
νου λατομικού χώρου των πενήντα εννέα πεντακοσίων 
ενενήντα οκτώ στεμμάτων (59,598), στη θέση «Κακόσκα−
λα» Δ.Δ. του Δήμου Καντάνου Νομού Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα σε απόσπασμα χάρτου κλίμακας 1:5000 υπ’ αριθμ. 
9415/5 και 9415/3 το οποίο είναι θεωρημένο από τον 
Δ/ντή Δασών Χανίων και προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας.

Οι συντεταγμένες της εν λόγω έκτασης, στο σύστημα 
Ε.Γ.Σ.Α. είναι οι εξής: 

Α=476725−3911507, Β=476785−3911464, Γ=476781−3911447, 
Δ=476731−3911387, Ε=476690−3911334, Ζ=476651−3911314, 
Η=476627−3911333, Θ=476646−3911384, Ι=476554−3911421, 
Κ=476702−3911426, Α=476725−3911507.

Τα μήκη των πλευρών της συνολικής έκτασης είναι: 
AB=72m, ΒΓ=19m, ΓΔ=114m, ΔΕ=45m, EZ=31m, ZH=58m, 
ΗΘ=100m, ΘΙ=143m, IA=84m. H εν λόγω έκταση συνορεύ−

809

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.03.31 09:53:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ει βόρεια και ανατολικά με δημόσιο δάσος, νότια με 
ρέμα και εν συνεχεία με γεωργικές καλλιέργειες, δυτικά 
με τον χώρο του λατομείου και βρίσκεται εκτός της 
εγκεκριμένης προς εκμετάλλευσης περιοχής των 59,598 
στρεμμάτων εκτάσεις. Η ανωτέρω έκταση δάσους εί−
ναι εντελώς αλλοιωμένη σήμερα και από την δασική 
βλάστηση των όμορων εκτάσεων προκύπτει ότι καλύ−
πτονται από τα είδη πεύκης, αχριοχαρουπιάς, αριάς, 
φιλίκι σε δενδρώδη μορφή και ατραμιθιά, αντραχνίδα 
(γλυστροκουμαριά) σε θαμνώδη μορφή. Το έδαφος εί−
ναι αβαθές ως μετρίως βαθύ γαιώδες ως ημιβραχώδες, 
έχει κλίση επιφάνειας 10−40%, η έκθεση ως προς τον 
ορίζοντα είναι νότιο − νοτιοανατολική.

Από την εξέταση αεροφωτογραφιών έτους λήψεως 
1945 προέκυψε ότι τμήμα αυτής καλυπτόταν από δεν−

δρώδη δασική βλάστηση πεύκης με ποσοστό συγκόμω−
σης περίπου 50%. Το υπόλοιπο 50% καλύπτονταν από 
θαμνώδη δασική και φρυγανώδη βλάστηση.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς δενδρώδους δασικής βλάστη−
σης και ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου 
αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 31 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 811



812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  Αριθμ. 821 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 160,55 τ.μ. 

στη θέση «Αρέντα» Περιφέρειας Δ.Δ. Καταβόθρας, 
Δήμου Προυσού του Νομού Ευρυτανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει με την υπ’ αριθμ. 
11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ. Β΄ 346/ 26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 797/10.2.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καρπενησίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εξόρυξη 
πέτρας, κατά το Α΄ 10/ήμερο του μηνός Οκτωβρίου 2008, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 

του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από δενδρώδη δασική 
βλάστηση, σε ποσοστό άνω του 40%, αποτελεί δε συ−
νέχεια ευρύτερης δασικής έκτασης και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 474/18.2.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 160,55 τ.μ. στη θέση «Αρέντα» Περι−
φέρειας Δ.Δ. Καταβόθρας, Δήμου Προυσού του Νομού 
Ευρυτανίας, με σκοπό τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−
2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
και εν μέρει με δρόμο.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 5 Μαρτίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 813



814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 610 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

3.877,27 τ.μ. στη θέση «Βορός−Κατεργάρη» πλησίον 
του όρμου Μάζαρι, Περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Άννας, Δή−
μου Κορώνειας, (χειμαδιά τέως Κοινότητας Ελικώ−
να) του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980 παρ. Α4
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει με 
την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ. Β΄ 346/ 
26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 62/13.1.2009 πρόταση του Δασαρχείου 
Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πουρνάρια, κέδρα, αγριελιές) σε ποσοστό 40−50%, και 
ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασω−
τέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 231/28.1.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 3.877,27 τ.μ. στη θέση «Βο−
ρός−Κατεργάρη» πλησίον του όρμου Μάζαρι, περιφέ−

ρειας Δ.Δ. Αγ. Άννας, Δήμου Κορώνειας, (χειμαδιά τέως 
Κοινότητας Ελικώνα) του Νομού Βοιωτίας, με σκοπό, αφ’ 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Τμήμα Ε1: (1−2−3−4−1), 
Τμήμα Ε2: (5−5’−6−7−8−...−13−14−15−...−19−20−21−5) & Τμήμα Ε3: 
(22−23−24−25−...−29−30−31−22) όπως φαίνεται στο συνημ−
μένο διάγραμμα και τις συνημμένες συντεταγμένες, τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Ε1 (Ε= 519,47 τ.μ.)
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Τμήμα Ε2 (Ε= 2.412,74 τ.μ.)
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 

(παλιό μονοπάτι και πέραν αυτού με τμήμα Ε3). 
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δασικό δρόμο προς θέση Αγιά και πέραν 

αυτού με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Τμήμα Ε3 (Ε= 945,06 τ.μ.)
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα (παλιό 

μονοπάτι και πέραν αυτού με τμήμα Ε2). 
Βόρεια: Με δασικό δρόμο προς θέση Αγία και πέραν 

αυτού με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 5 Μαρτίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 815



816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000961703090008*


